
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30 сентября 2016 года № 521 

 

г. Луганск 
 

Об утверждении Временного порядка проведения мониторинга 

деятельности юридических лиц и физических лиц – предпринимателей  

в области продуктивной занятости на территории 

Луганской Народной Республики в новой редакции 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 
Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемый Временный порядок проведения мониторинга 

деятельности юридических лиц и физических лиц – предпринимателей в 

области продуктивной занятости на территории Луганской Народной 
Республики в новой редакции. 

 

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 15 мая 2015 года № 02-04/139/15 «Об 

утверждении Временного порядка проведения мониторинга юридических лиц и 

физических лиц – предпринимателей в области продуктивной занятости на 

территории Луганской Народной Республики». 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                              С. Козлов 
 

 

 

 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 30 сентября 2016 года № 521 
 

 

Временный порядок 

проведения мониторинга деятельности юридических лиц  

и физических лиц – предпринимателей в области продуктивной  

занятости на территории Луганской Народной Республики 

в новой редакции 
 

1. Временный порядок проведения мониторинга деятельности 

юридических лиц и физических лиц – предпринимателей в области 

продуктивной занятости на территории Луганской Народной Республики (далее 
– Порядок) определяет комплекс мер, направленных на осуществление 

мониторинга деятельности юридических лиц и физических лиц-

предпринимателей в области продуктивной занятости на территории Луганской 
Народной Республики с целью обеспечения эффективного использования 

трудовых ресурсов Луганской Народной Республики, а также для унификации 

форм отчетности, предоставляемых в территориальные отделения Фонда 

социального страхования на случай безработицы Луганской Народной 
Республики (далее – территориальные отделения Фонда). 

2. Исполнителями настоящего Порядка являются субъекты хозяйственной 

деятельности, осуществляющие деятельность на территории Луганской 
Народной Республики – юридические лица всех форм собственности и 

физические лица – предприниматели, а также Фонд социального страхования на 

случай безработицы Луганской Народной Республики. 

3. Мониторинг проводится с целью содействия в достижении полной и 
продуктивной занятости населения, обеспечения работодателей Луганской 

Народной Республики квалифицированными кадрами путем: 

1) создания единой, достоверной и оперативной базы вакантных рабочих 
мест (вакансий), доступной для всех граждан, ищущих работу; 

2) быстрого и эффективного удовлетворения потребностей работодателей 

в квалифицированных кадрах; 

3) своевременного осуществления превентивных мер содействия 
занятости работников, уволенных в связи с ликвидацией юридического лица 

либо прекращения деятельности физическим лицом-предпринимателем, а 

также в связи с сокращением численности или штата работников юридического 

лица, физического лица-предпринимателя; 
4) учета, анализа и обобщения показателей рынка труда Луганской 

Народной Республики. 

4. Юридические лица всех форм собственности и физические лица – 
предприниматели, осуществляющие деятельность на территории Луганской 

Народной Республики, обязаны предоставлять территориальным отделениям 



Фонда по месту юридической регистрации отчетность по утвержденным 

формам № 1, № 2, № 3, № 4 (приложения №№ 1, 2, 3, 4 к настоящему Порядку) 

в установленные сроки. 

Руководители юридических лиц, физические лица – предприниматели 
несут персональную ответственность за достоверность, полноту и 

своевременность предоставления данной отчетности. 

5. Территориальные отделения Фонда обеспечивают свободный доступ к 

базе данных о свободных рабочих местах (вакансиях) всем гражданам, которые 
обратились за содействием в трудоустройстве. 

6. Территориальные отделения Фонда осуществляют сбор, обработку и 

систематизацию информации (отчетности), предусмотренной настоящим 
Порядком, а также ее использование для обеспечения полной и продуктивной 

занятости населения соответствующих территорий Луганской Народной 

Республики. 

7. Территориальными отделениями Фонда ежедекадно, в течение двух 
рабочих дней, проводится мониторинг деятельности юридических лиц и 

физических лиц-предпринимателей с численностью работающих 20 и более 

человек, согласно форме № 5 (приложение № 5 к настоящему Порядку). 
8. Фонд социального страхования на случай безработицы Луганской 

Народной Республики на основании полученных от территориальных 

отделений Фонда данных информирует Министерство труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики о состоянии рынка труда Луганской 
Народной Республики. 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                            Н.  Хоршева 


